平成１６年１１月１６日

各　　位
昭和電工株式会社
代表者　取締役社長　大橋光夫
（コード番号　４００４　東証第１部）

問合せ先　広報・IRグループ長　佐藤勝信
TEL.０３－５４７０－３２３５

代表取締役の異動に関するお知らせ
　当社は、平成１６年１１月１６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたのでお知らせいたします。
記

1． 異動の理由

　当社グループは、平成１２年１月にスタートさせた構造改革３ヵ年経営計画『チータ・プロジェクト』を計画どおりに達成し、また平成１５年１月から推進中の成長戦略３カ年経営計画『プロジェクト・スプラウト』についても１年前倒しでほぼ達成できる見通しとなりました。

また、当社はこれまで毎年３月に業務執行体制の変更を行ってまいりましたが、来年
度より、期初から一貫した実行責任体制を明確にするため、毎年１月に業務執行体制の

変更を行うことといたしました。

つきましては、これを機に社長を交代し、平成１８年1月からスタート予定の新中期経営計画を新体制の下で策定することにより、今後の更なる発展を目指すことといたしました。

2． 異動の内容

　　　　　　新　職　　　　　　　現　職

　　　　代表取締役会長　　　代表取締役社長　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(おお),大) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(はし),橋)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(みつ),光) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(お),夫)
　　　　　　　　　　　　　　兼社長執行役員

　　　　代表取締役社長　　　専務取締役　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(たか),高) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(はし),橋) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(きょう),恭)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 12(へい),平)
　　　　兼社長執行役員　　　兼専務執行役員

3． 就任予定日　　　平成１７年１月４日

4． 略　　歴　　　　別紙の通り。
以　上
平成１６年１１月１６日現在

略　　歴

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 19(おお),大)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 19(はし),橋)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 19(みつ),光)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 19(お),夫)
昭和１１年１月１８日生（６８歳）

出身地　　島根県

学　　歴

昭和３４年　３月　　慶應義塾大学経済学部　卒業

職　　歴

昭和３４年　３月　　株式会社三井銀行　入行

昭和３６年１２月　　当社　入社

昭和３６年１２月　　昭和アルミニウム株式会社出向

昭和４０年　２月　　スカイアルミニウム株式会社出向

昭和５３年　３月　　昭和軽金属株式会社出向

昭和５８年　３月　　当社　オレフィン事業部長

昭和６０年　３月　　同　　石油化学管理部長

昭和６３年　５月　　同　　総合企画部長

平成　元年　３月　　同　　取締役総合企画部長

平成　５年　３月　　同　　常務取締役石油化学事業担当

平成　７年　３月　　同　　専務取締役石油化学事業担当

平成　９年　３月　　同　　代表取締役社長（現任）

（平成１３年３月より、社長執行役員を兼務）

主な業界団体歴

平成１２年　７月　～　平成１４年　７月　　石油化学工業協会会長

平成１６年　５月　～　　　　　　　　　　　日本化学工業協会会長（現任）
平成１６年１１月１６日現在

略　　歴

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps18 \o\ad(\s\up 19(たか),高)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps18 \o\ad(\s\up 19(はし),橋)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps18 \o\ad(\s\up 19(きょう),恭)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps18 \o\ad(\s\up 19(へい),平)
昭和１９年７月１７日生（６０歳）

出身地　　神奈川県

学　　歴

昭和４３年　３月　　東京大学経済学部　卒業

職　　歴

昭和４３年　４月　　当社　入社

昭和４５年１０月　　同　　軽金属管理部

昭和５２年　８月　　ベナルム出向（ベネズエラ駐在）

昭和５６年　８月　　昭和軽金属株式会社出向（豪コマルコ社との合弁）

昭和６１年１１月　　当社　総合企画部

平成　５年　３月　　同　　合成樹脂企画・技術部

平成　７年１０月　　日本ポリオレフィン株式会社出向　企画部長

平成　８年　６月　　モンテル・ジェイピーオー株式会社　代表取締役社長

平成１１年　６月　　モンテル・エスディーケイ・サンライズ株式会社

代表取締役副社長

平成１３年　１月　　サンアロマー株式会社　代表取締役副社長

平成１４年　３月　　当社　常務取締役兼常務執行役員

石油化学事業部門長兼石油化学事業企画部長

平成１４年　６月　　同　　常務取締役兼常務執行役員

石油化学事業部門長

平成１６年　３月　　同　　専務取締役兼専務執行役員（現任）

戦略企画室担当兼ＩＲ委員会委員長（現任）